
  

AJDIP/050-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

12-2023 14/03/2023 SJD / DOPA DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que de conformidad con el Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/212-2019, se debe designar el representante de la Junta Directiva 
del INCOPESCA, ante la Comisión Nacional de Vedas.  

2- Que en el análisis del tema de referencia se presenta la postulación del señor Enoc Rizo Rizo, para ser el representante 
de la Junta Directiva ante la Comisión. 
3-Que una vez recibida y analizada la postulación del señor Rizo Rizo, por parte de los señores Directivos se estima 
procedente avalar su nombramiento, razón por la cual, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, 
POR TANTO;   

ACUERDA 

1-Nombrar como representante de la Junta Directiva del INCOPESCA ante la Comisión Nacional de Vedas, al Director Enoc 
Rizo Rizo, portador de la cédula de identidad número 9-0045-0019. 
2-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

